affignatis conftituo ab omni feculari exaccione et demanda • Ego etia et

heredes mei feu affignati warantizabimus et defendemus didlum redditum

prefate ecclefie Glafg contra oes homines et feminas •Volo eciam et fpontanea

vohintate vt prefcriptum eft. concedo quod fi in foluone tocius vel ptis

in ahquo prefcriptoru terminoru Ego vel heredes mei feu affignati defe-

cerimus • quod abfit • Epus Glafg • qui pro {pore fuerit vel fede vacante

decanus • archid et caplum Glafg quorum oium et fglorum jurifdictioni

fpeciahter me et heredes meos vel affignatos et eciam dcum feodum meu de

Tuiiregeyth fubjicio quod poffit vel poffint conjuncSim vel diuifim per

fenltias excoicationis in perfonas et interdidii in terras vel modis ahjs

qbus eis vel ahcui eoru videbitiu" expedire • fine ftrepitu judiciah vfque ad

fatiffactionem condignam tam principahs redditus quam dampnorum et

exjienfaru que vel quas occafione dci redditus tocius vel partis fuis loeo et

tei-minis non fohiti dca ecctia incurrerit • mo et heredes meos vt aflignatos

compellere oimoda cauihatione • rebelhone et reclamaone remotis • De qbus

dampnis et expenfis affertioni raonabihs procuratoris ecctie phbate fine

aUerius onere pbacionis credetur • Et vt hec mea donatio conceffio et

confirmacio ftabilis et inconcuffa pmaneat • pro me et heredibus meis feu

affignatis renuncio oi excepcioni appehaoni regie et feculari prohibicioni et

oibus htteris impetratis et hnpetrandis et oi juris remedio tam ecclefiaftici

quam fecularis • Et ad majorem dce ecctie fecuritatem oTa et fgla prefcripta

fidehter obferuare • et in nuho aliquo tempore contrauenire • pro me et

heredibus meis feu affignatis corporale preftiti facramentum • In quoru

oium pnotatorum teftimoniu • tam ego pfata Eua • qm dcus Laurencius

fihus et heres meus figiUa fira huic carte appofuimus • Teftibus hijs ©-©- •

de Crofebi • ©©• de Perifby • D-no B-©- • redore ccclle de Corry • ©-no

RoBto reclore ecctie de Anand • Witto do Scaleby • ©-©- • fiho Hubbe •

©•D- • de Viterig dno de Sorry et ahjs • In cujus rei teftlmoniu j^ntlb figiUu

officij iiri appofuimus • Datum apud Glafg • die ©-nica pxima poft feftu

apiorum Pctri et Pauli • Anno grae mcccxxvij •
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Infpeximus altera •

278 Vniverfis fco rnatris ecctle filijs ad qru noticiam pntes tre peruenerlnt

OfHcialis curic Glafg faltm in D-no spiternam • Nouorit vurfitas vra nos

inipexiffe quandam cartam figillo Laurcncij Auenel [filii] et heredis Eue

quondam fponfe Roberti Auenel patris fui defuncli fignatam • non abolitam

non rafam ncc in aliqua fui parte viciatam formam que fequitur

contmentem • Vniuerfis xpi fidelib hoc fcriptu etc • In cujus rei tefl;imonium

prefentib figillu officii noftri appofuimus • Datum apud Glafg die Dominica

pximo poll feftima aploru Petri et PauU • Anno gracie mcccxxvij •

Carta Johannis Abbatis Sce Crucis qua dat annuatim quatuor marcas in

fabricam Ecclefie Glafguenfis •

279 Univerfis fanfte matris occlefie filiis prefens fcriptum vifuris vel auditurls

Johanncs Dei gratia abbas monafteril Sandle Crucis de Edinburgh et

cjufdem loci conventus falutem in Domino fcmplternam • Unlverfitatl veftre

prefentlbus innotefcat nos de unanlml et expreflb confenfu et affenfu totius

capituli noflrl divine pictatis intultu dediffe • concefliffe et hac prefentl earta

noilra confirmaffe Deo et fabrice ecclefie Beatl Kentcgerni de Glafg •

quatuor marcas annuatun porcipiendas de vicaria ecclefie noftre de

Dalgarnoc • Habendas et tcnendas didas quatuor marcas do di6la vicaria in

perpetuam et puram elemofinam ad fabricam ecclefie Glafguenfis antcdicle

adeo libere quiete plenarie et honorlfice ficut ahqua elemofina In tota

diocefi Glafguenfi hberlus plenlus et honorlficentlus tenetur vel poflidetur •

Termlno prlme folutlonis didarum quatuor marcainim uiciplente anno quo

decefferit Dominus Adam de Boldane ejufdcm vlcarle penfionarius • In

cujus rei teftlmonium figLlIum capituli noflrl commune huic prefenti fcripto
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appofuimus • Datum apud monafterium uoftrum • i" die mcnfis COartii

Anno Domini a)cccxxvij •

Carta Rogeri de Auldton fuper Cantoria de Rokelburgli •

280 Unlverlis Chrifti fidelibus hanc cartam vifurls vel audituris Rogerus de

Auldton faluteni in Domino fempiternam • Novcrit univerfitas veftra me ad

honorem Dei Bcate COarie Virginis et omnium fandlorum et pro falute

anime excellentiflimi Principis domini mei domini Roberti Dei gratia

Regis Scottorum illuftris • ac pro falute anime mee et anime COargarite

fponfe mee necnon pro fahite animarum omnium antecefforum ct fuc-

cefforum moorum et pro animabus eorum quibus teneor obhgatus et

animabus omnium fidehum defiin^lorum ordinaffe et conftltuiffe unam

cantoriam unius facerdotis in perpetuum divina officia celebraturi in

ecclcfia Beati Jacobi de Rokefburgh ad magnum altare ejufdem • et ad

fuftentationem cantorie et facerdotis predi6li dedi concefli et hac prefenti

carta mea confirmavi omnes terras • redditus et poflefliones meas quos et

quas habui in villa et territorio de Auldton • et duas bovatas terre in villa de

Reton*^ quarum toftum jacet in parte auftraH ejufdem ville inter terram

Roberti de Colville domini de Reton ex parte orientali et terram Thome

didli Walker ex parte occidentah • et duo burgagia mea in villa de

Rokefturgh in vico qui vocatur Kyngeftret quorum unum jacet in parte

auftrah ejufdem vici inter teiTam Huchtredi piftoris ex parte occidentah et

terram Roberti Sellarum ex parte orientaU • et aliud jacet in parte boreah

vici ejufdem inter terras dicli Huchtredi ex utraque parte tam ex hereditate

quam ex conqueftu etiam contingentes feu contingentia • cuni omnibus

pertinentiis • hbertatibus • commoditatibus et ayfiamentis ad di6las terras

redditus poffeffiones et burgagia fpeftantibus feu quoquo modo fpe6lare

valentibus in perpetuum fine ahquo retinemento Tenend et habend didlis
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caiitorle et facerdoti Ibidem celebrantl qul pro tempore fuerlt In llberam et

perpetuam clemofmam adeo llbere quicte plenarlc pacifice et honorifice

ficut aUqua elemofina in rcgno Scotlc aliquibus religlofis feu piis locls

concefla tenetur aut poffidctiu: a quocumque • Ita nec ego Rogerus nec

heredes mei feu qulvis alius nomlne nofl;ro allquod domlnlum jus vel

clameum in predldlis terris redditlbus pofleffionibus burgagiis aut per-

tlnentlis eorumdem exigere vel vindlcare poterimus in futmo • Volo etlam

ordlno et concedo quod facerdote per me ad dl<5lam cantoriam deputato

viam unlverfe carnis Ingreflb • abbas monafterii de Calchow patronus dide

eccleGe Sandll Jacobi qui pro temporc fuerlt In pericukim anime fue Infra

menfem a tempore mortls ejufdem facerdotis de faccrdote ydonco ad dI6tam

cantorlam ordinet ct difponat • SI vero dldlus abbas In hoc ia€io neghgens

fuerit vel remlffus hcltum crlt communitatl Rokefl)m-gIc Infi-a quindeclm

dles poft lapfum dI6le mcnfis de facerdote predI6lo ordluare • In quorum

omnium teftimonlum figlUum meum prefenti carte eft appenfum • Hils

teftlbus Domiuls Winchno Robcrto et David de Cl)eh'os dc Jeddeworth et

dc Drybm'gb tunc abbatlbus • Domlnls Roberto de Lawedcr tunc

Juftlclario Laudonic • H • • • • de Baholo tunc Vicecomite de Rokcfljurgh •

et Jofceto de Scher^vynlar mihtlbus • WOlehno de Bofevil • J • Vchtredo

plftore • et Alano de COyndrom burgenfibus de Rokefljurgh • et muhls ahls •

C-arta WlUehiil abbatls de Calchou fuper fepultura concefla Rogero de

Auldton In choro dc Rokcfljurg •

281 Unlverfis Chrifti fidehbus hoc fcriptum vifurls vel audltm-Is WUIelmus de

Dalgernok permlffionc divina abbas monafterll de Calchou et cjufdcm loci

conventus falutem In eo qul eft omnium vera falus • Is gradus Inter opera

carltatis ahos antecedit per quem divln^ cultus in ecclefia Del perpetuum

reclpit incremcntum • necnon et iUI ut eftlmamus non mlnus erga Deum
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merentur qui divinum augmentant cultum quam elemofmarum et piorum

locomm fundatores • Hinc eft quod Rogerus de Auldton divine pietatis

intuitu motus unam cantoriam unius facerdotis divina officia in perpetuum

celebraturi in ecclefia Sanfti Jacobi de Rokefbvirgh ad magnum altare

ejufdem ordinaflet fundaflet et conftituiflet • ac diclam cantoriam terris et

poflefGonibus ditaflet • ejufque fepulturam et Cl)argarete fponfe fue in choro

ejufdem ecclefie elegiffet • que fine noftri licentia tanquam reiStoris didie

ecclefie • firmitatem habere neqvieunt in hac parte • fuper qua obtinenda

diftus Rogerus humiUter inftanter et devote nobis fuppUcavit • Nos vero

confiderantes devotionem ipfius Rogeri in Clirifto laudabilem fore et

perfediam ac diftc ecclefie nullam poffe inferre jafturam • fed potius efle

frudluofam eidem in omnibus premiffis noftrum impartimur aflenfum ct

Uberam tenore prefentium concedimus facultatem • Ita tamen qi;od

capeUanus dicftam fuftinens cantoriam \-icario didte ecclefie aut ejus facerdoti

qui pro tempore fuerit in divinis officiis exfequendis horis per ipfos eleftis

nuUum inferat impedimentum • fed di(5lo vicario fideUtatis et reverentie

juramentum preftabit corporale • In cujus rei teftimonium figUlum noftrum

abbatis et figiUum commune capituU noftri prefenti fcripto funt appenfa •

Datum in monafterio noftro • xix° • die ApriUs anno gratie cocccxxix •

C-arta WUleUni abbatis de Calchou de cantoria erecia in Ecclefia Sanfti

Jacobi de Rokefl:)urgh per Rogemm de Auldton •

282 Univerfis fan6le matris ecclefie fiUis et fideUbus hoc fcriptum vLfuris vel

audituris WUlehnus permiffione divina abbas monaftcrii de Calchou et

conventus ojufdem loci ac communitas viUe de Rokefburgh falutcm eternam

in Domino • Cum in hus que ad divinum cuUum pcrtlnere nofcuntur inter

opera caritatis primum fit minifterium iUud impendere vel juvamen fine quo

divina officia in ecclefia Dei nequeunt adimpleri • hinc eft quod cum
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Rogerus de Auldton caritatls iutiiitu du6tus unam cantoriam unius

facerdotis divina officia in perpetuum celebraturi in ccclefia Saneli Jacobi

de Rokelburgh ad magnum altare ejufdem dc licentia et confenfu noflro

ordinavit et fundavit • et ad fuflentationem ejufdem facerdotis et cantorie

certos redditus terras et poffeifiones dedit et affignavit • Verum quia inter

cetera officia ecclefiaflica unum eft precipuum • utpote miffarum celebratio •

quod per folum preibiterum fine miniftro perfici non poterit five confummarl •

ut diclc cantorie ordinatio et fundatio in fe plenaria fit et perfe6la • Nos

predi(3;i abbas et conventus atque communitas univerfitati veftre notum

facimus per prefentcs quod ad fpecialem di6ti Rogeri requifitionem

volumus et de commmii confenfu noftro concedimus • in divlni cultus

fubfidium • quod clericus parochialls ecclefie noftre San(5li Jacobi predi6te qul

pro tempore fuerit In celebratione mlffarum predI6to facerdoti miniflTet

eumque juvare teneatur aftrI6lu3 • ad quod faciendum predI6lum clerlcum

affignamus ordinamus et oneramus ac tcnore prefentis fcrlptl perpetuo

deputamus • Volumus infuper ct concedlmus quod predi6tus facerdos di6ie

fervlens cantorie cum caHce fibris et vcftimentis noftris ecclefie San6ll

Jacobi fupradi6le miffam ficlte valeat celebrare fingulis diebus fine

contradi6lione vel impedimento alicujus • dum tamen vlcario et capellano

parochiall ecclefie predi6ie In dlvinis officlls exfequendis horis per ipfos

ele6lis nullum affcrrc prefumat Impedimentum • In cujus rel teftlmonium

figillum noftrum officii abbatis et figUlum commune capltufi noftrl de

Calchou ac figiUum communitatls predi6le vUle de Rokcfljiu-gh prefentl

fcripto [funt] ajipenfa • Datura apud Calchou dic hme proxima poft feftmn

Annunclationis San6te OOarie • Anno gratie o^cccxxxl •
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Carta diufo'^ clebito-^ de villa de Roglen eccie Glafgu •

283 Jjiduuardus Dei gfa Rex ScottoT; • ©•ibus pbis hominib^ toci^ tre fue

faltm • Iiifpexim? carta JoRis Dei gfa quodam Regis Scocie patris uri in

hec verba • Jolies Dei gra Rex Scotie omibus pbis hominib^ tocius rre fue

faltm \^etc. ut fupra N. 249 •] Nos aute dctas p^cuniaT; fumas p pgeitores

nfos ut pdcm e coceffas pro himinare ecce pdce Glafg p piites ratificam^ •

t quatu in nobis e :' cofirmam^ ^ approbam^ imppetuu • Hiis teftib^ r' dfiis •

Henro de BeUomote Comite de Bougha • Dauid de Strabolgy Comite

AtthoH • Alexo de COoutbrey • Rico Talbot • Thoma Vghtred • Johe de

St^^uclyn • (DiHtib^ • t aliis • et me ipo ap"^ Glafg • vicefimo v'° die fepteb^s •

ano regni nri fcdo •

Carta Opalcohni comitis de Levenax de libertate domus de Pohnade •

284 Vniueriis ad quod prefentes httere peruenerint OQalcolmus comes de

Leuenax falutem in ©"no fempiternam • Nouerit vniuerfitas vefl;ra nos ob

falute anime noftre predecefforu et fuccefforu noftrorum concefliffe et hoc

prefenti fcripto noflro confirmaffe pro nobis et heredibus noftris magiftris

fratribus et fororibus hofpitaUs de Pohnade qui pro tempore fuerint q** Uberi

fmt et quieti ab omnibus prorfus cariagijs • taUagijs • capcionibus et fubfidijs

quibuscmnque ac omnimodis aUjs feruitijs oneribus exactionibus et demandis

tam domum fuam quam ad Ecclefiam de Strablathan cum terris tribus

qui nunc in domo hofpitaU morantur pro fuis temporibus de vite fue

fuftentacione prout ftatus domus requirit debite miniftrentur • prefentibus

per fpacium viginti annoru tantummodo duraturis • Volentes quod Uttere
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et moniincnta fuper fernicijs et oneribns que nobis de clielo liofpitali deben-

tur per totuni didtum tenipus omni careant robore finnitate ct nullius peni-

tus fint momenti • In cujus rci teftimonium prcfentibus figillum noftrum

fecimus apponi • Datu apud Balach die Jouis proxima poft feftum apofto-

lorura Petri et Pauli anno Gratic a^cccxxxiii •

ijitera attornatus pro pccunia recipienda a Domo de Polmadc •

285 Omnibus has httcras vifuris vel audituris • Adam fihus Alani Burgenfis de

Dumbarthan falutem in Domino • Noucritis nos feciffe conftituifie et ordi-

nafle ©"nu Johannem de Paflelay eanonicum Glafg et Nicholaum filium

Petri rectorem Ecclefie de Lino attornatos noftros conjunctim et diuifim

ad tractandu conueniendum et perficiendum cum fratrib et fororibus de

Polmade fuper nobis vel attornatis noftris fatisfactione cujufdam fumme

pccunie per nos ipfis in eoru neceffitate ratum et gratum

habentes et habituri quidquid predicti nomine noftro in premiffis duxerint

faciendum iuftitia mediante • In cujus rei tettimonium prefentit figillu noftru

eft appenfum • Datum apud Dumbartlian in vigilia Pafce anno Gratie

ajcccxxxiv •

X refentatio Walteri de Annandia ad rectoi'iam de Dronnok •

286 rveverendis Patribus et in Chi'ifto kariffimis Dnis Decano et Caplo eccle-

fie Glalg vel vices fuas gerentibus fede vacante frater Thofn abbas de Hol-

mecultram et cjuict loci conuentus falutem cum oimoda reuerencia et honore •

cum nupcr exceUentiff" princeps dcminus Eduardus Dei gra illuftris Rex
Scottoru nobis fuccefforibusq^ noftris et Ecclie nre pdce de Holmecoltram

per cartam fua donaucrit vnam acram terre in villa de Dronnok cum ecctia

2 I
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ejufde ville tenendas et habendas pdcas terram et Ecctiam in pprios vfus

nobis in ppetuum • ac vurabilis pater ©"nus Joiies pmiffione diuina miper

Glafg Epus et Caplum dce fedis ad preces et rogatvim tanti principis

illuftris et ad releuand paupertatem penuriamq,, nram quibus raonc guer-

rarum precedentiu Anglie videl^ et Scotie (proch dolor) laborauiimis • ob

caufas fuperi^ memoratas • caritatis intultu mera et fpontanea voltate • et ex

certa fcientia appropriauerint et confirmarint • prout in fcripto autentico

figilloru impreffione predicti ven patris ©"ni Johis nuper Glafg Epi et

CapU dce fedis plenius continetur • Ita videh^ q* pofl ceffione vel deceffum

reftoris ecclie de Dronnok tunc exiflentis dcam EccJia cum oibus juribus

fuis decimis oblaonibus mortuarijs prouentibus obuencionibus et oibus fuis

pertinencijs ad dcam Ecctiam quocumq^ modo fpe^lantiB per duodecim

annos pofl ejus ceffione vel deceffu pxime fubfeqtes et plenarie completos

pleno jure habeamus teneamus et pofiideamus Cne contrachctione fua vel

fucceflbru fuoru qrumcumque • ac ©'nus Radus re6lor ecctie de Dronnok

vjam vnrfe carnis jam ingreflus eft • VLrtute qrum trarum veii patris ©'ni

Johis nuper Glafg Epi et dci capli nobis conceffarum ad regimen dce

ecctie nobis iirftat difponend • vnde dominacione vram et reueriam debitam

dci CapH humihter imploramus qtenus D^num Walteru de Anandia prefl:)i-

teru harum portitorem ad feruiendu dce ecclefie pro nobis et ad cura ani-

marum in pdca ecctia de Dronnok noie liro habend et refpondend juribns

Epahbus ct Archidiaconahbj prout in fcripto intcr nos et dcum ©-num Wal-

terum edito plenius ordinatur admittere • fi placet • dignemini • precibus

iiris et amore • quia ad vos tah cafu ptinere fentimus quemquam admittere

iiue recipere fede vacante pleno jure • mittimus vobis tranfcripta carte

&m regis de predi6lis nobis conceffe et appropriationis veu patris Dni

Johaimis nuper Glafg Epi et conceflionis confirmaonifq^ nobis conceiTarum

infpicienda • Dc qbus oibus faftis figilloru urorum impreffione munitis

fecundum concordiam tranfcriptoru per latorem pntium vobis tranfmiflbrum

de verbo ad verbu lator fupradcus fidem faciet vobis pleniorem •
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vobis de Capitulo in quadraginta folidis fcilicet ppter periculum obuiantiu in

itiucre adhuc mittcre dubitamus • In B-no Jhefu Chriflo valeat et vigcat veftra

dommacio et dce fedis reuerentia femper in honore • In qrum omnium tefti-

monium miims figillum iirum Htteris claufis impreflimus et majori figillo firo

patentes confignauimus in prefenti • Da{ in Caplo nro apud HohncoUran

viij° dic menfis Fcbr anno grae cocccxxxv •

C^uittancia AVillelmi epifcopi Glafguenfis de contrlbutione Papali abbati de

Camylkynneth •

287 X ateat imiverfis per prefentes Nos Willelmum permilfione divma epifcopum

Glafguenfem recepiffe per manus domini Abbatis de Camyfkjninet in

denariis et in denariatis contributionem papaJem nobis debitam de ecclefiis

fuis de Kirlctholach et de Kylmaronok de quatuor terminis duorum annorum

videhcet anni Domini • cocccxl • et • xli • de qua contributiono paj^ali fatemur

nos plenai-ie fohitos et dit^um dominum Abbatem quietum clamamus per

prefentes • In cujus rei teftimonium figillum noflrum prefentibus eft appen-

funi • Datum apud Govan die Veneris proxima poft feftum fce Agathe

virginis anno Domini rocccxli •

C^iuetus de contrlbutiono •

288 Jrateat Vurfis per pntes uos WiHm miferacione dia Epum Glafg recepiffe

per diledios nros cogros Johem de Cadyouv et WiUm Dronne auditores ad

hoc deputatos finale compotum apud Glafg a ©"no WiHo de Corry cano-

nico Glafg de • ccxlvij • hbris et • xvj • denarijs fterhng per ipfum receptis

de contribucione iira immo vcrius papah a Decanis quincj, decanatuura

videHcet a Dccano de Leuenax • xxxv • Hbras et • viij • foHd • a Decano de
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Carryk • xxviij • libras et • xvj • folidos • a Decano de Conyngtim • Ixv •

libras • xvij • folidos ot • iv • denar • et de Abbate do Paflay • x • libras de

dco decanatu • a Decano de Kyle • xvj • libras • xviij • folid et • viij • denar •

et de Abbate de Paflay de cod decanatu • xiij • libras • v • folid et • iv •

denar • et a Decano de Rutiiglen • xlviij • libras ct • iij • folid • et de

abbate de Paflay de eod decanatu • xxviij • libras et • iij • folid • de qbus

pecuniarum fummis pdidum B^num WiHm quietum clamamus oTo per pntes •

Datu fub figiflo nro ap* maneriu nrum de Lacu die Cl)artis in Crafl;ino b

Catharine virginis anno ©"ni rocccxlii •

Inftrumentum de provifione Nicholai de Guerciii ad canonicatum •

289 In Dei nomine Amen • Anno ejufdem a natiuitate a)cccxlii • ac die iij*^ menfis

Augufti Pontificatvis vero fciflimi in Chrifto Patris et dni Benedi6ti dia

puidencia pape duodecimi anno viii° • Indictione x"^ • cun6lis apparcat

euidenter per hoc pns pubhcum inftruiiitu me vidifle legifle et dihgentcr

infpexilTe quafda tras non viciatas non canceflatas non abohtas nec in ahqua

iui pte fufpe^tas tenoris et continencie infralcripte • Vnam vidi fignatam

figiUo pendente • venerabihs in Chrifto patris ©"ni Johis Dei gra vltimi Epi

Glafg et aham tram claufam fignata figiUo fratris Nichot pemiiflione Diuina

Oftienfis et Veletrenfis Epi • Tenor vero prime httere tahs eft • Vniuorfis

xpi fidehbus [^etc. ut Jlipra N. 270.] Tenor vero alterius httere tahs eft •

Difcretis viris dno Decano et caj5lo Ecclefie Glafg amicis Kmis frater

Nicholaus jJmiflione diuina Oftienfis et Veletrenfis Epus fahitem et fincere

dilectionis affc6tum • Nuper de canonicatu et probenda vre ecctie fuit per

bone memorie dnu Leonardum Epum Albanenfem ©'no Nicholao de Guerciii

nepoti fuo Aplica au6loritate prouifum • Quare cum dco D^no Nich libenter

noftris fauoribus afliftamvis • vos attente rogamus qtenus fibi circa pacificam

poflefllonem huj^modi canonicatus et pbende preftetis vrum auxilium et
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fauorem • vt exindc vobis rcgi-atiarl poffimus et proucniffc commocla cide

©•uo Nich ex nris prccibus gaudeamus • Datum Januc vii° dic Januarij •

Quibus qdem tris iic p mc lcc^tis vilis ct diligter infpectis vnabilis vir D^

WiHs de Corry officidis curie Glafg me rogauit et rcquiliuit quod fuper

huj^modi inlpcctionc fibi publicum conficerem inftruiTitum • Acta funt hec

apud Glafg in donio habitacionis pdci B-ni WiHi pntibus ©'nis Nicholao

fiho Petri • Petro vicario de Are capHnis • RoBto clerico Ecctic Glafg et

WiH de Glaflcti laico tcftib^ ad pmifla vocatis fpeciaUtcr et rogatis •

Et ego Adam de Bufby clericus Glafg Dioc Sce Romane Ecclie ac

Impfli auctoritate notarius pubHc9 premiffa oia et fgla vidi legi et

dihgenter infpexi • et quod originalia cum pnti inllrmto concordare

inueni huic inflrmto mcum figillum in teflimoniu pmifforu appofui p

pdcum ©"num Will™ rogatus et requifitus •

Carta Willelmi de Douglas qua concedit unam carrucatam terre ecclefie

Glafguenfi •

290 Omnibns hanc cartam vifuris vel audituris Willelmus de Douglas dominus

Vallis de Lydel eternam in Domlno falutem • Noverltls me dediffe con-

ceffifle et hac carta mca confinnaffe Deo et fabrice ecclefie fci Kentegerni de

Glafcu totam illam can-ucatam tene quam habui et tenui de Thoma de

Wlfcard In villa de parva Nudref cum omnlbus fuls rectls divifis tenendam

et habendam dictam terram Deo et fabrice predicte in perpetuum Ita hbere

integre et honorifice plenarie et In pace ficut ego eandem terram de Thoma

Wlfcard tenui et pofledl vel ficut ahqua terra elemofinata In regno fcotie

hberlus quletlus et honorificentlus datur feu poffidctur in pratis pafculs

moris marlfcls planls viuarlls ftagnis molendinls et omnlbus aliis ayfia-

mentls tam non nomlnatis quam nominatis ad dictam tcrram fpcctantibus
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vel de jure et eonfuetudine quoquo modo in fiiturum fpcctare valcntibus

cum libero exitu et introitu ct fine mult^a • ratione cujufdam delicti contra

Deum et dictam ecclefiam coramiffi • reddendo et fundando inde pro me et

animabus antecefforum ct fuccefforum meorum viri relligiofi de collegio

dicte ecclefie prcces et orationes et vota pia ex nunc et in perpetuum • Hiis

teftibus • dominis Andrea de Douglas et Willelmo de Douglas militibus •

domino Ricardo fmal Decano Glafguenfi • magiflris WiUebno d Brun •

Laurentio de Kyngof et Adam de Kyngor • domino Jobanne de Edinbame

canonico abirdonenfi • Willelmo dco Gallard • Willebno de fairley Patricio

clerico et multis abis •

Preceptu regf Carnario dc debitf de Rugleii •

291 Dauid dei gra Rex fcotf i Camario nro Scoc qui p tepe fuit ^ Saltm •

Quia tepe bone memorie dnj Alexi Regf • Scoc • vltio defudi • 1 recolende

memorie dnj pris nri t alio^ pdeceffoT^ nroT^ Regum fcocie • ecca glafguen

"t fucceffores Bti Kete£ni annuatim pcipe cofueuut de Pmis burgi de

Rutnglen • quad"ginta foHdos argenti ad fufletacom kmiiarf eiufd eccie • 1

centu folid ad fulletacbm vni^ capHi dia celeb^^tis in ead • et fex cnarcas

ad fufientacbm ^nii^ diaconi t vni^ fubdia" in eccia pdca ppetuo mifl^^nciu •

vob madam^ t pclpimus • q^^tinus dcas p''cunia'^ fumas de Pmis dci burgi

pfate eccie glafguefi • vi ipi' eccie pcurator ad opus dco-^ mifl°^ "1: lumiarf •

ad tlos cofuetos anuati faciatf indUate pfobii • q^^s quid p^^cuniaT; fumas i

compotf vris anuis plenius vobis volum^ allocaf • In cui^ rei teftiom has

tras iiras vob oflendendas penefq;, pfatam ecciam glafgucii ppetuo remanfuf

eid ecce fieri fecim^ patentes • apud DuBtan decio feptio die octobf • Anno

Regni nri fex° deeio •
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Jrreceptum David Regls Secundi de debltis de RutPiglen ct Cadyow •

292 Jjauid Dei gratia Rex Scottorum Johanni de Roxborch Camerario noltro

falutem • per infpedlionem quarumdam cartarum bone memorie domini

Roberti patris noilri quondam Regis Scotio et aliorum predeccfibrum

fuorum et noflrorum Rcgum Scotie invenimus quod Ecclefia Glafguenfis

et fuccefibres Beati Kentegerni funt et erant in pofleffione percipiendi

fingulis annis ad duos anni terminos per equales medietates de firmis burgi

nofti'i de Ruthglen quadi*aginta folidos argenti ad fuftentacionem luminaris

ecclefie Glafguenfis • centum fohdos ad fuftentacionem vnius capellani

divina celebrantis in eadem et fex marcas ad fuftentacionem vnius diaconi

et vnius fubdiaconi • necnon et de firmis noltre terre de Cadyow • in

complementum fuftentationis eorumdem diaconi ct fubdiaconi • quatuor

marcas • De quibus fummis remanent quinque hbre fexdecim fohdi et 08:0

denarii non fohit de ftipendiis capellani diaconi et fubdiaconi de termino

fandi COartini vltimo preterito • prout didi miniftri nobis conquefti funt •

vobis mandamus et firmiter precipimus quatenus diftas quinque hbras

fexdecim folidos et o6to denarios de primis denariis noftris firmis feu

exitibus quos primo levare poteritis eifdem perfolvi faciatis indilate ne inde

juftam queremoniam de cetero ob defe6lum fohitionis audiamus • Et nos

eafdem fummas pecunie in primis compotis veftris vobis allocari facicmus •

Datum apud Habirden vigefimo ocSlavo die Cl)artii Anno Rcgni nolb-i

Sexto decimo •

Carta David R • II • qua confirmat donationes predeceflbrum ad himinare •

293 JJavid Dei gratia Rox Scottorum Prepofitis et BaUivis Burgi de Ruthirglen

qui pro tempore fuerint falutem • Quia tempore celebris mcmoric doniini
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progenitoris noftri et recolende memorie domini Alexandri Regis Scotie

predecefforis fui ac aliorum predecefforum noftrorum Rcgum Scotie ecclefia

Glafguenfis et fucceffores Beati Kentegerni annuatim confuovcrunt perciperc

de firmis Burgi de Rutliirglen predit^i • xl • folidos fterlingorum ad fuftenta-

tionem nnius capeUani divina celebrantis in eadcm et fex marcas ad

fuftentationem unius diaconi et unius fubdiaconi perpetuo miniftrantium

in ecclefia Glafguenfi predifta et ne oporteat diftos miniftros capellanum

videlicet diaconum et fubdiaconum currendo annis fingulis ad Camerarium

noftrum pro diclis pecuniarum portionibus habendis in detrimentum cultus

divini expenfis et laboribus fatigari vobis mandamus et firmiter precipimus

quatenus predi6las fummas pecunie de firmis antedi6lis prefate ecclefie

Glafguenfi vel ejus procuratori ad opus dictorum miniflrorum et luminaris

ad terminos confuetos fine dilatione perfolvi annis fingulis faciatis •

litteras acquietancie penes vos capientes de receptis et prefentes litteras

earumdem portitoribus liberantes • et predictas pecuniarum fummas precipi-

mus per Camcrarium noftiami qui pro tempore fuerit in compotis veftris

annuis plenius allocari • In cujus rei teftimonium has htteras noftras

patentes predicle ecclefic Glafgi;enfi fieri fecimus perpetuo duraturas •

Datum apud Dunbretane • xxv • die Cl)aii anno Regni noftri • xvi •

Preceptum Camerarii Prcpofitis et Baftivia de Ruthglcn de debitis •

294 Johannes de Roxburck Camcrarius Scotie Prcpofitis et Ballivis Burgi de

Ruthglen fahitem • Quia recepimus quamdam cartam domini noftri Regis

hec verba continentem • David Dei gratia Rex Scottorum camerario

noftro Scotie qui pro tempore fuerit falutem • \^etc. ut Jiipra N. 201.]

Vobis fimiiter precipiendo mandamus quatenus di6tum tenorem carte

domini noftri Regis prenominate ecclefie Glafguenfi et ejufdem miniftris

ad tcrminos confuetos annuatira perimpleri faciatis indilate • recipientes
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penes vos litteras capituli do rccepto quas in compotis vcftris annuis vobis

facieraus plcnius allocari • prefentibus penes di6tam ecclefiam et miniftros

remanfm-as • Datum apud Eddymbm-ck fub figillo noftro ultimo die Junii

anni Domini rocccxlv •

Carta Rogeri de Auldton de Cantoria de Rokefburgh •

295 v/mnibus Chrifti fidelibus Iianc cai-tam vifuris vel audituris Rogerus de

Auldton fahitcm in Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra me ad

honorem Dei • Beate COarie Virginis et omnium fan6lorum et pro fahite

anime excellentiffimi principis domini mei domini David Dei gratia Regis

Scottorum illuftris et pro fahite anime mee • anime COargarete quondam

fponfe mee et anime fehcis fponfe mee jam fuperftitis et pro falute

animarum omnium anteceflbrum meorum et pro animabus eorum quibus

teneor obhgatus et animabus omniiim fidehum defun6lorum • ordinaffe feciffe

et conftituifle unam cantoriam unius facerdotis inperpetuum divina cele-

braturi in ecclefia SCi Jacobi de Roxburg ad magnum aUaro ejufdem •

et ad fuftentationem cantorie et facerdotis predifti Dedi conceffi et hac

prefenti carta mea confirmavi totam terram et tenementum meum de

Weftirfoftlau cum omnibus ejufdem terris et marchiis et divifis ac ceteris

pertinentus per quas Hufljandi tenebant eafdem terras tempore Domini

Herberti de CDaxwell mihtis quondam Domini de Weftirfoftlau tenend et

habend diftis cantorie et facerdoti ibidem divina celebraturo qui pro

tempore fuerit in hberam puram et perpetuam elemofinam fine ahquo

retinemento in perpetuum cum omnibus predi^lis divifis et pertinentiis fuis

quibufcumque hbertatibus commoditatibus et ayfiamcntis omnibus et finguhs

tam non nominatis quam nominatis ad predifilam terram feu tenementum

de Weftirfoftlau fpe6lantibus feu ahquo modo fpe6lare valentibus in futurum

cum hbero introitu et cxitu longe et prope et in locis omnibus infra

2 K
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teneraentum de COaxwell orani tcmpore anni extra prata et blada • Et erunt

prefatus facerdos et ejus fucceffores liberi et quieti a preftatione multure de

blado quod creverit in terris et tenemento de Weftirfoftlau predi(3;is et

molent ad raolendinura de COaxwell poft bladum Domini de OOax^vell

et poft bladura quod jnventura fuerit in tremulo • adeo libere • quiete •

pacifice • plenarie • integre • et bonorifice • ficut aliqua eleraofina in toto

regno Scotie liberius raelius quietius tenetur conceditiu- et poffidetur • Ita

quod nec ego dictus Rogerus nec beredes mei nec aliquis alius nomine

noftro aliquod jus vel claraeura in predictis terris et teneraento de

Weftirfoftlau exigere et vindicare quoquo modo poterimus in futurum •

Volo ctiara ordino et difpono quod facerdote per me ad dictam cantoriam

deputato feu deputando viam univerfe carnis ingreffo abbas et conventus

monafterii de Calchou patroni dicte ecclefie Sci Jacobi in periculo

animarum fuarum infra duos menfes a tempore obitus dicti facerdotis de

facerdote idoneo ad dictam cantoriara provideant ordinent et difponant •

Si vero prefati abbas et conventus in boc facto negligentes fnerint et

remifli tunc licitum erit archidiacono Thevidalie qui pro tempore fuerit

poft lapfura dictorum duorum menfium de facerdote idoneo ad dictam

cantoriam infra fex feptiraanas immediate fequentes libere providere

difponere et ordinare • Et fi didus archidiaconus inde neghgens ftierit vel

reraiffus extimc Ucebit aldirmano et coraraunitati burgi de Roxburgb

infra raenfem poft lapfura di6larura fex feptiraanarum de facerdote fufficienti

ad di6lam cantoriam ordinare et falubriter providere • Ita taraen quod nec

predifti abbas et conventus archidiaconus aldirmanus et commimitas

burgi predi6li qui pro tempore fuerint aHenare quovis modo valeant in

futurum • fed di^le terre redditus frudlus et emoliunenta earumdera ad

fuftentationem dicSte cantorie et facerdotis medio tempore integre et plenarie

conferventur • In cujus rei teftimoniura prefenti carte mee figiUura meum

appofui • Teftibus venerabihbus in Clirifto patribus Willehuo Johanne

Andrea monafteriorum de COaylros de Jeddevorth de Dryburgh Dei gratia
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abbatibus • Roberto dc Coh^yH domino de Oxingham • Wal?o TurnebuH •

Bcrnardo de Hauden dno ejufdcm • Wittmo dc Rothlrford dno ejufdem •

Johanne de HcflfewcH dfio de Eddyllyfheuyd • Johe de B^nard dno de

Farnyngdon • Johe de Aynifley dfio de Dolfynj^flon • Roberto de

Woddeford • Jacobo de Lorreyn • WiHo dc Glcdftanys • et multis aliis •

L/onfirmatio Willclmi Epifcopi •

296 Vniverfis f;vn6le matris ccclcfie filiis ac fidelibus ad quorum notitiam

prefcntcs littere pcrvenerint Willelmus permiflione divina Epifcopus

Glafguenfis falutem in Domino fcmpiternam • cum fecundum canonicas

fan^liones et ea fmt in noftris officiis gratiofiora que cum liccret nobis

etiam non impendere tamen caufa dile6iionis impcndimus • et majoris fit

gratie aliquem ofierre quod non debet quam reddere quod non exigitur •

fubditis noflris ct magis iflis favere tenemur ac juftis eorum pctitionibus

inclinare qui divina preveniente gratia mero voluntatis arbitrio opera

pietatis cUciunt quos ctiam ad hujusmodi opera debcremus caritative

monere • Hinc eft quod cum Rogerus de Auldton ad honorcm Dei et

Bcate virginis OQaric omniumque fan6torum tempore bone mcmorie Domini

Johannis de Lyndfay Epifcopi Glafguenfis predeceflbris noftri ordinavit

fundavit et conftituit unam cantoriam unius facerdotis divina officia in

perpetuum cclebraturi in ecclefia Beati Jacobi de Roxburgh ad magnum

altare ejufdem et eidem cantorie didlus Rogerus donavit in puram

et perpetuam elemofinam fine aUquo retinemcnto terras rcdditus et

pofTefliones fuas de Auldton in vicccomitatu de Roxburgh et quatuor

bovatas terre in viUa de Heton una cum fex burgagiis in villa de

Roxburgh ciun fuis libertatibus pcrtinentiis et divifis prout in carta di<Si

Rogeri inde confeeSa plenius continetur • et nuper de novo eidem cantorie

dedit conceffit et carta fua confinuavit in augmentum reddituum dide
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eantorle totam terram fuam et tenementum de Weftirfoftlau cum

pertinentiis infra vicccomitatum de Roxburgh • Tenend et liabend dictis

cantorie et facerdoti ibidem celebranti qul pro tempore fuerlt In llberam

puram et perpetuam elemofinam fme aliquo retinemento in perpetuum

cum omnibus et fingulis libertatibus commoditatlbus et juftis pertinentils

fuls quibufcumque ut quanto uberlus reddltibus abundat tanto magls

Indeficiens divinus cultus In ea perfeveret • De provifione vero facerdotis

in modum qui fequitur difpofuit et ordlnavlt • quod facerdote per eum ad

di6tam cantoriam deputato feu deputando vlam nniverfe carnls ingreffo

abbas et conventus monaflcrli de Kelcou patronl di<Se ecclefie Scl Jacobl

in periculo animanim fuarum Infra duos menfes a tempore obitus di6ti

facerdotis de facerdote idoneo ad di^lam cantoriam prefentando provldeant

ordinent et dlfponent :' Infra quod tempus fi negligentes fuerint eo lapfo

archldiaconus Thevidalie qul pro tempore fuerit infra fex feptimanas

immediate fequentes Illos duos menfes de facerdote idoneo ad dI6lam

cantoriam confimillter prefentando libere provldeblt • Infra quas fi neghgens

fuerit extunc hceblt aldlrmano et communitati burgi de Roxburgh Infra

menfem de facerdoto ydoneo pariter ad di6iam cantoriam prefentando

ordlnare • Ita tamen quod fructus five reddltus bona five poffeffiones

dicte cantorle provenientes vacationis tempore aut aho quocumque predictl

abbas et conventus archidiaconus aldirmanus et communltas burgi

predl6ll qui pro temporo fuerlnt non dilapident • ufurpent • occupent

retlneant aut quovis modo ahenent • fed eos In bono flatu futuro fucceflbrl

confervent • Quas quidem conceffionem augmentationem ordinationem et

adje6lIonem ut premlttltur nollra petiit auctorltate confirmarl • Nos vero

ex ferventl devotione fua perpendentes quod In tam pii operis completione

pro augmento miniftrorum et divini cultus Inftltutl vehiti hicls fihus Deo

gratc pereglt • predI6las donationes conceffiones augmentum ordlnationes

et adjectionem elfdem cantorie et facerdotl per dictum Rogerum ut

premittitur factas et conceffas cum hoc tamen moderamine quod abbas ct
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convcntus de Kalcow ct archidiaconus Tevidalie et aldimianus ct commu-

nitas de Roxburgh • ad quos ut prcmittitur ordinatio facerdotis prcfentandi

pertinucrit facerdotem temporc vacationis dicte cantorie cui dc cadcm

ipfi vel ahquis eorum duxerit vel duxcrint providendum nobis et fucceffori

noflro qui pro tempore fuerit prefentabunt feu prefcntabit a nobis five

a fucceffore noftro inftitutionem reccpturum • cum beneficium ecclefiafti-

cuni non potcft Hcite finc inftitutione canonica obtincri • Et in cafu quo

omnes fupradicti in prcfentatione facerdotis ad dictam cantoriam cum

vacavcrit infra tempora eis prefinita fuerint ncghgcntes vohimus quod ex

tunc provifio facerdotis ad nos ut • • • juris eft et fucceffores noftros pleno

jure devolvatur • In omnibus punctis conditionibus articuHs et circumftantiis

fuis quibufcunque forma paritcr et effectu approbamus ratificamus ct tenore

prefentium pro nobis et fuccefforibus noftris in perpetuum confirmamus ac

eifdem autoritatem noftram impartimur adeo Hbere • quiete • plenarie •

integre et honorifice in omnibus et per omnia ficut carte predicti Rogeri

eifdem cantorie et faccrdoti inde confecte pleniiis in fe proportant et

teftantur • falva tamen in omnibus in predicto moderamine noftra

ordinaria jurifdictione • In cujus rei teftimonium prefentibus figiUum

noftnim fccimus apponi apud manerium noftrum de Lacu juxta Glafgu •

X die menfis CCaii Anno Domini mccclviij • Et Ego Rogerus de Auldton

ftmdator cantorie fupradicte in fignum confenfus mei predicte ordinationi in

omnibus punctis et claufulis ejus preftiti figiUum meum pencs predictum

vencrabilcm in Clu-ifto patrem ac dominum dominum Willchnum Dei

Gratia Epifcopum Glafguenfem et ejus fucceffores in cartaphilacio ecclefie

perjjctvio rcmanfur • Apud Olyden xvi die menfis COaii Anno fupradicto

duxi apponendum •

262 REGISTRUM reg. dav. ii.

h undacb capellanie ctni Dauid filij Walti de Hamyltofi in eccia glafguen •

^97 Omnib^ lioc fc^^ptu vifur vl' auditur • Dauid fili^ Walteri miles • dns de

KjTinele Saltm in diio fepitna • Notii fit vniufitati vre • q ego Dauid

antedcs p aTabus bone memorie domini Roberti Regis fcocie 7 regine

Elizabeth vxoris fue ac p profpo fi,atu dni iiri Regis Dauid 7 aia fua cu ab

hac luce mig' uit et p aiab^ pris 7 matris mee • 7 p ala mea et p alabus

vxo'^ mea'^ ac pdecefloT^ moi^ 7 fucceffoT; atq^ oTm fideHum defuAoi;

xpianoT; / dedl ^cefli 7 hoc pfenti fc^pto donaui • deo 7 fpaht; hte marie

virgini ac hto Kente§no cofeflbri 7 oibus fcis n^^non et capellano ppetuo

mTft^^nti in eccia cathedrali glafgucn ad altare hte marie vLrguiis p ipius

fufletacbe dece marcas fthngo'^ hnd 7 pcipiend eid capellano qui p tepore

fuerit de firmis baronie mee de Kynnele pdce infra vicecomitatu de

Edynburgh m CLftabihar de Lynlythgu ad feftu Pentecoft" 7 fci O0"rtini in

yeme per cquales porcbes in hberam puram 7 ppetua elemofina adeo hbe

pacifice 7 q^ete ficut ahqua elemofina in regno Scocie hberius 7 ^''eti^ porit

dari 7 concedi • Et qd ego dauid antedcs 7 nedes mel feu aflTignati poft me

capeUanu ydoneum ad celeb'%d ad ahare bte COarie VlrgTs antedce dia

officia / pfentabrm^ quocies vacar conti§it infra menle a tepore noticie

vacacbls eiufd • Et fi contingat q ego vt hercdes mei feu affignatl Infra

pdcm menfe • ad dcam capeUanla nemine ydoneum duSim9 pntare • ipius

capeUanle coUacIo pleno iure extuc ^ iUa vice ad ipius eccie decanum 7

capittm • Et fi decan^ abfens flilt tm ad ipius eccle caplttm hber deuoluat^ •